РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  09.09.2021                                                                                                 №  52/5
п. Кобра
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении, утвержденное решением Кобринской сельской Думы № 41/2 от 05.10.2016 г.
1.
В соответствии со статьей 22 Устава Кобринского сельского поселения,  Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
2.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Кобринской сельской Думы Нагорского района, Кировской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении»  от 05.10.2016 г. № 41/2 (с изменениями, внесенными решением Кобринской сельской Думы от 17.12.2019 № 35/1, от 15.12.2020 № 46/1, от 16.04.2021 № 49/2):

2.1.  Часть 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Кобринскую сельскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Кировской области и решений Кобринской сельской Думы, устанавливающих неналоговые доходы бюджета Кобринского сельского поселения.»

2.2.  Часть 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Решения Кобринской сельской Думы о внесении изменений в решения сельской Думы о местных налогах, приводящие к изменению доходов бюджета Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в Кобринскую сельскую Думу.»
2.3.  В части 3 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«Средства резервного фонда администрации Кобринского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлениями администрации Кобринского сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, а также распоряжениями администрации Кобринского сельского поселения по вопросам организации работы администрации Кобринского сельского поселения.»

2.4.  Абзац 4 части 3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«доходов бюджета Кобринского сельского поселения от транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).»
2.5.  Часть 2 статьи 20 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.»
2.6.  Пункт 11 части 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
«11) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);»

2.7.  Части 3-5 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Принятый к рассмотрению сельской Думой проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период направляется в контрольно-счетную комиссию Нагорского района для подготовки заключения. С проектом решения о бюджете в Контрольно-счетную комиссию представляются документы и материалы в соответствии со статьей 24 настоящего Положения.
4. Контрольно-счетная комиссия готовит заключение и направляет его главе сельского поселения для согласования и, в случае необходимости, подготовки протокола разногласий в течение трех рабочих дней после получения заключения.

После истечения трех рабочих дней после подготовки заключения контрольно-счетная комиссия направляет его вместе с протоколом разногласий председателю сельской Думы.
Принятый к рассмотрению сельской Думой проект решения о бюджете поселения направляется депутатам для предложений и замечаний.

5. Предложения и замечания субъектов права законодательной инициативы направляются в постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансам в течении трех дней после принятия решения о рассмотрении проекта бюджета поселения сельской Думой.

Предложения не могут увеличивать предлагаемые к утверждению расходы бюджета поселения, а должны содержать указания о перераспределении расходов между конкретными статьями расходной части

проекта бюджета поселения. Предложения должны соответствовать бюджетной классификации.»
2.8.  Часть 3 статьи 30 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«4) предоставлять бюджетные кредиты.»
2.9.  В части 3 статьи 34 Положения числовое значение «31» заменить на числовое значение «30».

2.10.  В части 4 статьи 36 Положения числовое значение «31» заменить на числовое значение «30».
2.11.  Часть 1 статьи 37 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом, органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.»
2.12.  Часть 2 статьи 41 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;
3) расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

5) расходов бюджета поселения на реализацию муниципальных  программ.»
2.13. Часть 1 статьи 44  Положения изложить в следующей редакции:
«При рассмотрении отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный год сельская Дума заслушивает доклады должностных лиц, уполномоченных главой поселения  по вопросам исполнения бюджета поселения и управления муниципальным имуществом поселения, доклад председателя сельской Думы.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  Кобринского сельского поселения.
    Председатель Кобринской сельской Думы:                         А.М. Двоеглазова

    Глава Кобринского сельского поселения:                             В.С. Сабитов